PAGE
2

Проект внесен

Группой депутатов Совета городского округа

"Город Нарьян-Мар"

Петуниной О.М., Свиридовым С.А.,
Пахомовой О.С., Булатовой А.А.,

Хира Н.Н., Кыркаловым В.Д.

[image: image1.jpg]

СОВЕТ городского округа "Город НАРЬЯН-МАР"

 - я сессия III созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Положение
"О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ, законом Ненецкого автономного округа от 19.09.2014 № 95-оз "О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа и органами государственной власти Ненецкого автономного округа", Уставом муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:
1. Внести в Положение "О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденное решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 03.05.2007 № 151-р (в редакции решения Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 25.12.2014 № 41-р) изменение, дополнив пункт 4.2.6 абзацами вторым и третьим следующего содержания:

"В случае, если Администрация города Нарьян-Мара в течение 7 дней со дня утверждения Советом городского округа "Город Нарьян-Мар" перечней муниципального имущества, передаваемого в государственную собственность Российской Федерации и государственную собственность Ненецкого автономного округа Архангельской области, не выполнит полномочия, указанные в пункте 4.4.15 настоящего Положения, связанные с оформлением документов о передаче муниципального имущества, передача муниципального имущества осуществляется на основании решения Совета городского округа "Город Нарьян-Мар", принимаемого по инициативе председателя Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" либо группы депутатов, выдвинутой не менее чем одной третью от установленного числа депутатов.

Документы, необходимые для принятия решения о передаче муниципального имущества, направляются Администрацией города Нарьян-Мара в Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" в течение трех дней со дня получения соответствующего запроса председателя Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" либо группы депутатов.".
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Глава городского округа

"Город Нарьян-Мар"

________________Т.В. Федорова
	Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

     _________________О.В. Старостина

г. Нарьян-Мар

№        -р 2015 г.